
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública Consellería de Hacienda y Administración Pública

CORRECCIÓ d’errades del Decret 2/2014, de 3 de gener, 
del Consell, pel qual s’establix l’òrgan competent per a la 
gestió i liquidació de l’Impost sobre Transmissions Patri-
monials i Actes Jurídics Documentats en els supòsits de 
transmissions patrimonials oneroses en què el contribuent 
siga un empresari o professional i que tinguen per objec-
te béns mobles adquirits a particulars per a la revenda, 
excepte valors mobiliaris i mitjans de transport usats no 
destinats a l’aferrallament. [2014/583]

CORRECCIÓN de errores del Decreto 2/2014, de 3 de 
enero, del Consell, por el que se establece el órgano com-
petente para la gestión y liquidación del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Docu-
mentados en los supuestos de transmisiones patrimonia-
les onerosas en las que el contribuyente sea un empresa-
rio o profesional y que tengan por objeto bienes muebles 
adquiridos a particulares para su reventa, excepto valores 
mobiliarios y medios de transporte usados no destinados a 
su achatarramiento. [2014/583]

S’han advertit errors en el Decret 2/2014, de 3 de gener, del Con-
sell, pel qual s’establix l’òrgan competent per a la gestió i liquidació de 
l’Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes Jurídics Documentats 
en els supòsits de transmissions patrimonials oneroses en què el contri-
buent siga un empresari o professional i que tinguen per objecte béns 
mobles adquirits a particulars per a la revenda, excepte valors mobiliaris 
i mitjans de transport usats no destinats a l’aferrallament, publicat en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana número 7186, de 7 de gener 
de 2014, i es procedix a la correcció en els termes següents:

En el primer paràgraf del preàmbul, on diu:
«L’article 14 bis, apartat 3, de la Llei 13/1997, de 23 de desembre, 

de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques i els restants tributs cedits, creat 
pel Decret Llei 4/2013, de 2 d’agost, del Consell, pel qual s’establixen 
mesures urgents per a la reducció del dèficit públic i la lluita contra el 
frau fiscal a la Comunitat Valenciana, així com altres mesures en matè-
ria d’ordenació del joc»;

Ha de dir:
«L’article 14 ter, apartat 3, de la Llei 13/1997, de 23 de desembre, 

de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques i els restants tributs cedits».

En el títol i contingut de l’article únic, on diu:
«... apartat tres de l’article 14 bis de la Llei 13/1997, de 23 de 

desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i els restants tributs 
cedits»;

Ha de dir:
«... apartat tres de l’article 14 ter de la Llei 13/1997, de 23 de 

desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i els restants tributs 
cedits».

Advertidos errores en el Decreto 2/2014, de 3 de enero, del Consell, 
por el que se establece el órgano competente para la gestión y liqui-
dación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurí-
dicos Documentados en los supuestos de transmisiones patrimoniales 
onerosas en las que el contribuyente sea un empresario o profesional 
y que tengan por objeto bienes muebles adquiridos a particulares para 
su reventa, excepto valores mobiliarios y medios de transporte usados 
no destinados a su achatarramiento, publicado en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana número 7186, de 7 de enero de 2014, se procede 
a su corrección en los siguientes términos:

En el primer párrafo del preámbulo, donde dice:
«El artículo 14 bis, apartado 3, de la Ley 13/1997, de 23 de diciem-

bre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos 
cedidos, creado por el Decreto Ley 4/2013, de 2 de agosto, del Consell, 
por el que se establecen medidas urgentes para la reducción del déficit 
público y la lucha contra el fraude fiscal en la Comunitat Valenciana, así 
como otras medidas en materia de ordenación del juego»;

Debe decir:
«El artículo 14 ter, apartado 3, de la Ley 13/1997, de 23 de diciem-

bre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos 
cedidos».

En el título y contenido del artículo Único, donde dice:
«... apartado tres del artículo 14 bis de la Ley 13/1997, de 23 de 

diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos 
cedidos»;

Debe decir:
«... apartado tres del artículo 14 ter de la Ley 13/1997, de 23 de 

diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos 
cedidos».
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